
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнечуманская средняя общеобразовательная школа Баевского района 

Алтайского края» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2022                                                                                                 № 105                             

с. Нижнечуманка 

 

Об организации работы 

по обеспечению безопасности 

персональных данных  

при их обработки  

 

 

С целью организации работ по обеспечению безопасности 

персональных данных работников, обучающихся, воспитанников МБОУ 

«Нижнечуманская СОШ»  и граждан Российской Федерации, при их 

обработке в программных системах персональных данных и без 

использования средств автоматизации, исключению несанкционированного 

доступа к ним, в соответствии с Положением «Об обработке и защите 

персональных данных в «МБОУ «Нижнечуманская СОШ», утверждённое 

приказом от  30. 12.2022   № 104,  

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению 

безопасности персональных данных в МБОУ «Нижнечуманская СОШ» 

Игнатенко Светлану Владимировну, директора школы; 

2. Назначить ответственным за выполнение работ по обеспечению 

безопасности персональных данных при их обработке в информационных 

системах Червонную Елену Николаевну, ответственного за информатизацию; 

1.1 Возложить на Червонную Е.Н. следующие обязанности: 

- организация работ по обеспечению безопасности персональных данных при 

их обработке в информационных системах персональных данных; 

- учет лиц, допущенных к работе с персональными данными в 

информационных системах; 



- учет съемных носителей персональных данных МБОУ «Нижнечуманская 

СОШ»; 

- администрирование средств антивирусной защиты информационных систем 

персональных данных; 

- организация  резервирования и восстановления программного обеспечения 

баз ИСПДн; 

- приостановка предоставления персональных данных пользователям 

информационной системы при обнаружении нарушений порядка 

предоставления персональных данных; 

- проведение разбирательств по фактам несоблюдения условий хранения 

носителей персональных данных, использования средств защиты 

информации, которые могут привести к нарушению конфиденциальности 

персональных данных или другим нарушениям, приводящим к снижению 

уровня защищенности персональных данных; 

- оформление и учет актов об уничтожении съемных носителей 

персональных данных работников и обучающихся; 

3. Утвердить перечень работников, имеющих доступ к персональным 

данным и ответственных за обработку персональных данных; 

4. Контроль за исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                  С.В.Игнатенко 

С приказом ознакомлена: 

_____________Червонная Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН 

 

приказом № 105 от 30.12.2022г 

 

Перечень лиц, ответственных за реализацию мер по обеспечению 

сохранности персональных данных без использования средств 

автоматизации и исключению несанкционированного к ним доступа в 

МБОУ «Нижнечуманская СОШ» 

№ 

п/п 

 

Фамилия, Имя, Отчество 

 

должность 

 

ознакомлен 

1 Игнатенко Светлана 

Владимировна 

директор школы  

2 Булатова Зоя Тихоновна заместитель директора 

по УВР 

 

3 Царева Наталья Николаевна заместитель директора 

по ВР 

 

4 Комиссарова Елена Николаевна классный 

руководитель 2 класса 

 

5 Белоножкова Диана Алексеевна классный 

руководитель 4 класса 

 

6 Николаенко Лариса Геннадьевна  классный 

руководитель 1,3  

класса 

 

7 Дуюнова Валентина Андреевна учитель начальных 

классов Покровской 

НОШ-филиала МБОУ 

«Нижнечуманская 

СОШ» 

 

8 Попова Галина Викторовна классный 

руководитель 11 

класса 

 

9 Боровикова Юлия Ивановна классный 

руководитель5 класса 

 

10 Голуб Елена Николаевна классный 

руководитель 7 класса 

 

11 Карнаухов Сергей Викторович классный 

руководитель 6 класса 

 

12 Червонная Елена Николаевна классный 

руководитель 10 

класса 

 

13 Сорокина Любовь Андреевна классный 

руководитель 8 класса 

 

14 Найденова Тамара Петровна  учитель немецкого 

языка 

 



15 Церульникова Александра 

Николаевна 

воспитатель 

дошкольной группы  

 

16 Куринная Анастасия 

Анатольевна  

воспитатель 

дошкольной группы 

 

17 Уткина Ольга Петровна  учитель начальных 

классов Покровской 

НОШ-филиала МБОУ 

«Нижнечуманская 

СОШ» 

 

18 Железняк Ольга Вячеславовна  Главный бухгалтер   

19 Куделя Светлана Витальевна  Повар   

20 Давыдова Татьяна Петровна  Помощник 

воспитателя  

 

21 Хохлов Александр 

Александрович 

Водитель школьного 

автобуса 

 

22 Оськина Вероника Филипповна Повар Покровской 

НОШ-филиала 

 

 


		2023-02-20T11:40:28+0300
	Игнатенко Светлана Владимировна




